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Fosil yakıt çağını bitirmek 
için çalışan Greenpeace 
kadınlarıyla tanışın! 

Kadınlar sadece iklim 
değişikliğinin ön saflarında 
yer almıyor, aynı zamanda 
küresel çevre hareketine de 
öncülük ediyor. Etkilenen 
topluluklarla dayanışma 
içinde yeni projeleri 
durdurmak için çalışan 
bu kadınlardan birkaçını 
tanıyalım.

Muğla’nın Milas ilçesine 
bağlı İkizköy’de, kömürlü 
termik santraller için 
kesilmek istenen Akbelen 
Ormanı’nda Saha Operasyon 
Koordinatörümüz Tuğçe 
Nur Duydu ile birlikte, 
direnen köylülere ve yaşam 
savunucularına destek olmak 
için bulunan Greenpeace 
gönüllüleri Gurban Musalı ve 
Hazal Ulusoy ile Greenpeace 
gönüllüsü olmak ve Akbelen 
deneyimleri üzerine bir 
söyleşi gerçekleştirdik.

Akbelen Ormanı  
direnişinde Greenpeace 
gönüllüsü olmak

10

İklim afetlerinin ortasındayız!
Bilim insanları son 50 yıldır aşırı iklim afetlerinin tam 
ortasında kalacağımızı söylüyor ve ısrarlı uyarılarda 
bulunuyorlardı. Maalesef bunların hepsi dünya genelindeki 
mevcut duruma dair sadece birer ön izleme. Yaz ayları 
devam ettikçe daha fazla aşırı hava olayı yaşanacak.

04

İKLİM KRİZİ UZAKTA DEĞİL,

BURADA VE ŞİMDİ



Genel Yayın Yönetmeni
Ersin Tek

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Sevil Turan Ceylan 

İKLİM KRİZİ UZAKTA DEĞİL,

BURADA VE ŞİMDİ
Gezegenimizde yaşam tehdit altında ve gidecek başka 
bir yuvamız yok. İnsan faaliyetlerine bağlı olarak derin-
leşen iklim krizi uzakta bir yerde değil, burada ve şim-
di hepimizi tehdit ediyor. Türkiye’nin payına da artan 
kuraklık, sıcak dalgaları, bozulan yağış rejimi ve seller 
düşüyor. Ormanlar yanıyor, göller ve akarsular kuruyor, 
tarım alanları çölleşiyor. İnsan da dahil, binlerce türün 
yaşam alanı giderek artan bir tehdit ile yüzleşiyor. Tüm 

bunlar, doğayı ve yaşamı ön plana almayan kâr odaklı 
sistemin ve yanlış uygulamaların birer sonucu. Sanayi 
Devrimi’nden bu yana katlanarak devam eden fosil yakıt 
kullanımı havayı, suyu, toprağı, iklimi ve yaşamı zehirli-
yor. Uzmanlar, bilim insanları, sivil toplum uyarıyor; ge-
zegenimiz küresel ölçekte ısınıyor. Sıcaklık artışını 1.50C 
sınırında tutmamız gerekiyor. Önlem almazsak aşırı hava 
olayları hayatımızın olağan birer parçası haline gelecek.
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İKLİM AFETLERİNİN 
ORTASINDAYIZ
Bilim insanları son 50 yıldır aşırı iklim afetlerinin tam ortasında kalacağımızı söylüyor 
ve ısrarlı uyarılarda bulunuyorlardı. Maalesef bunların hepsi dünya genelindeki 
mevcut duruma dair sadece birer ön izleme. Yaz ayları devam ettikçe daha fazla 
aşırı hava olayı yaşanacak.

Sudhanshu Malhotra, Multimedya Editörü, Greenpeace International1

Okyanuslarımız ısınıyor ve iklim değişikliği nedeniy-
le rengini değiştiriyor.2 Dünyanın birçok yerinde yazlar 
giderek daha sıcak geçiyor ve sıcaklık 45°C’ye kadar 
çıkabiliyor. Artan kuraklık koşulları, Kanada gibi ülkeler-
de orman yangınlarının çıkmasına neden oluyor. Dahası, 
küresel ısınma daha nemli ve daha sıcak bir atmosfer 
yaratıyor, bu da daha ölümcül sağanak yağışlara yol açı-
yor.3 Bu yoğun yağışlar sel ve toprak kaymalarına sebe-
biyet veriyor; son zamanlarda Japonya, Hindistan, ABD 
ve Brezilya dahil dünya genelinde binlerce kişi bundan 
etkilenmiş durumda. Geçen yıl Pakistan’da yaşanan 

korkunç yıkımı hepimiz gördük, ülkenin üçte biri sular 
altında kaldı. Dahası da var! Temmuz ayı aynı zamanda 
sıcaklık kayıtları başladığından beri kaydedilen en yük-
sek sıcaklık değerini gördü.4  Üstelik bu bir El Niño yılı.5 
El Niño (El Niño–Southern Oscillation veya ENSO), Dün-
ya’nın iklim sisteminde doğal bir dalgalanmanın sıcak 
fazı. Geçen yıl, Çin rekor kıran bir sıcak dalgası yaşadı6 
ve bu da kuraklıkla birlikte elektrik tedariğinin kesilmesi-
ne neden oldu. Bu yılın sıcak dalgası daha da erken gel-
di ve ülkenin gıda güvenliğini tehdit eden ve çok daha 
uzun süren bir rekor sıcak dalgaya yol açtı.

04 GREENPEACE
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Kuzey Hindistan’da ani sel baskınları   

Kuzey Hindistan ani sel baskınlarının neden olduğu kor-
kunç görüntülerle sarsıldı. Birçok nehir taştı ve binlerce 
insan tepelerde mahsur kaldı. Şu ana kadar yaklaşık 40 
kişi hayatını kaybetti.

Amerika’da tarihi felaket  

Şiddetli yağışlar ve ani sel baskınları, Amerika Birleşik 
Devletleri’nin Kuzeydoğu bölgesini, özellikle Vermont 
eyaletini ve New York eyaletinin Hudson Vadisi bölgesi-
ni harap etti. Vermont Valisi Phil Scott sel sularını “tarihi 
felaket” olarak nitelendirdi.7 

Japonya’da tarihin en şiddetli yağışı  

Güneybatı Japonya’da “tarihin en şiddetli yağmuru” 
olarak nitelendirilen8 yağışlar sel ve toprak kaymaları-
na yol açarak yedi kişinin hayatını kaybetmesine neden 
oldu. Son yıllarda artan tayfunlar ve sel felaketleriyle Ja-
ponya, iklim krizine karşı savunmasız kalıyor.

Brezilya sular altında 

Brezilya’da yoğun yağışlar ve sel baskınları Kuzeydo-
ğu’daki iki eyalette binlerce kişiyi evinden etti.9 Özellikle 
Alago as  eyaletinde, bu son şiddetli iklim olayının etki-
siyle 20.000’den fazla kişi yerinden oldu. 

Kanada’da orman yangınları

Normalin üzerindeki sıcaklıklar ve giderek artan kurak-
lık koşulları, mayıs ayından bu yana Kanada genelinde 
orman yangınlarını körükleyerek, orman yangını sezo-
nunun şimdiye kadarki en kötü başlangıcına yol açtı.10 
Kanada genelinde yüzlerce yangın gerçekleşti. 

İspanya’da şiddetli fırtına ve sağanak yağış 

İspanya’nın kuzeydoğusundaki Zaragoza şehrinde şid-
detli fırtına ve sağanak yağış sonucunda sokaklar sular 
altında kaldı. Acil kurtarma görevleri gerçekleştirilmeden 
önce insanların sel sularından kaçmak için araçlarına tu-
tunduğu ve yakındaki ağaçlara tırmandığı görüldü.

Güney Kore’de nehir taşkını 

Yine geçtiğimiz günlerde Güney Kore’nin merkez şehri 
Cheongju, ani sel baskını nedeniyle yakındaki bir nehrin 
taşması sonucu sel altında kaldı. Ülke genelinde, son 
yağışlardan dolayı 50 kişinin ölü veya kayıp olduğu bil-
dirilirken, binlerce insan zorunlu olarak tahliye edildi.11

Çin’de sıcak dalgası

Çin, aşırı sıcak dalgalarıyla ikinci yılını yaşıyor. Birçok 
bölgede sıcaklıklar 41°C’nin üzerine çıkıyor ve bu da kli-
ma kullanımının giderek artmasına neden oluyor. 

1 Bu yazı 14 Temmuz 2023 tarihinde Greenpeace International blogunda yayımlanan yazının Türkçe çevirisidir. 
2 www.nature.com/articles/d41586-023-02262-9 
3 apnews.com/article/flooding-rainfall-climate-change-warming-atmosphere-d207e68ba3374bdc2df3d36e97a84a1b 
4  www.bbc.com/news/science-environment-66104822 
5 en.wikipedia.org/wiki/El_Ni%C3%B1o 
6 edition.cnn.com/2023/06/02/business-food/china-animals-crops-extreme-weather-intl-hnk/index.html 
7 www.npr.org/2023/07/11/1187012088/floods-vermont-new-york-new-england 
8 www.japantimes.co.jp/news/2023/07/12/national/rain-death-toll-kyushu-rises/ 
9 www.greenpeace.org/brasil/blog/o-caos-do-clima-e-das-politicas-publicas/ 
10 www.reuters.com/world/americas/canada-track-its-worst-ever-wildfire-season-2023-06-05/ 
11 www.theguardian.com/world/2023/jul/20/south-korea-accused-of-paying-lip-service-to-climate-action-in-wake-of-flood-deaths
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FOSİL YAKIT
ÇAĞINI
BİTİRMEK İÇİN
ÇALIŞAN  
GREENPEACE 
KADINLARIYLA 
TANIŞIN!

Fiona Ivits (Baş Stratejist, Greenpeace Avustralya Pasifik) ve  
Tal Harris (Küresel Stratejik İletişim Direktörü, Greenpeace Amerika)
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Edina Ifticene, Greenpeace Fransa, Petrol ve Gaz 
Kampanya Sorumlusu

Edina, 250 aktivist ile birlikte 2022 yılının mayıs ayında     
TotalEnergies’in Genel Kurul Toplantısı’nı durdurdu. Kam-
panyacı grup, petrol ve gaz devinin Rusya’dan çekilmesini 
ve tüm yeni fosil yakıt projelerinin sona erdirilmesini talep 
etti. “Günümüzde kadınlar sadece çevre konusunda değil, 
çevre harici konularda da aktivistler. İran’da var olma mü-
cadelesi veren olağanüstü kadınlara bakmanız yeterli. An-
cak tabii ki feminizm ve çevreci aktivizm, bize kadınlar ile 
doğa arasındaki bağlantıları ve çevresel tahribat ile kadın-
ların baskı altına alınmasının benzerliklerini hatırlatıyor; her 
ikisi de aynı güç yapıları tarafından yönlendiriliyor.”

Kadınlar iklim krizinden orantısız şekilde etkileniyor, gide-
rek daha zor çalışma koşullarıyla karşı karşıya kalıyor, yük-
selen sağlık riskleriyle mücadele ediyor ve mecburi adres 
değişikliği olasılıkları artıyor. Her yeni fosil yakıt projesi, 
gezegenimizi yaşanabilir olmaktan giderek uzaklaştırıyor. 
Kömür, petrol ve gaz projelerinden kaynaklanan, şahit ol-
duklarımızdan daha da büyük felaketlerle sonuçlanabilecek 
aşırı hava olaylarını ve sağlık risklerini önlemek için kirletici 
endüstrilere karşı mücadele etmemiz gerekiyor. 

Kadınlar sadece iklim değişikliğinin ön saflarında yer almı-
yor, aynı zamanda küresel çevre hareketine de öncülük edi-
yor. Vandana Shiva, Vanessa Nakate, Disha Ravi ve Greta 
Thunberg gibi en ünlü isimler; Dr. Purnima Devi Barman, 
Dr. Gladys Kalema-Zikusoka ve Jane Goodall gibi doğa 
koruyucuları ve Wangari Maathai, Jacinda Ardern veya Ma-
rina Silva gibi politikacıların da aralarında bulunduğu birçok 
kadın çevre için mücadele ediyor. Greenpeace’in küresel 
çapta kömür, petrol ve gaz çıkarımını engelleme kampan-
yalarında kadınlar kilit roller oynuyor. Greenpeace, Teksas 
ve New Mexico’daki Permiyen Havzası ve Batı Avustral-
ya’nın el değmemiş okyanusları da dahil olmak üzere 1,5°C 
hedefini aşmaya sebebiyet verecek emisyon potansiyeli 
bulunan petrol ve gaz çıkarma bölgelerindeki mücadeleye 
öncelik veriyor. Şimdi gelin, etkilenen topluluklarla dayanış-
ma içinde yeni projeleri durdurmak için çalışan bu kadınlar-
dan birkaçını tanıyalım.1 

© Jilson Tiu / Greenpeace
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1 Bu yazı 8 Mart 2023 tarihinde Greenpeace Amerika blogunda 
yayımlanan yazının Türkçe çevirisidir.
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Libby Santana, Greenpeace Meksika Aktivisti

Greenpeace Meksika’nın birçok eyleminde ön saflarda 
yer alan Libby, şimdi ABD Permiyen Havzası’ndaki kar-
bon bombasında yer alan doğal gaz boru hattını etkisiz 
hale getirmek için kampanya yürütüyor. “Farklı alan-
larda aktivist olarak sesimi yükseltmek bana sadece 
mücadele etmek için sebepler vermekle kalmadı, aynı 
zamanda bir insan olarak olarak büyümem için harika 
ve gerçek sebepler de sağladı. Dünyada bir kadın ve 
aktivist olmak birçok gücü beraberinde taşır. Bir kadın 
ve aktivist olmak, devrimin kendisi olmaktır.”

Dr. Anita Cosgrove, Greenpeace Avustralya 
Pasifik, Woodside Kampanyası Araştırmacısı

Anita ekoloji, fizyoloji ve koruma alanında doktora sahi-
bi. Woodside Energy’nin “karbon bombasına”, Avust-
ralya’da iklim tahribatı yaratabilecek en büyük proje 
olan Burrup Hub gaz projesini inşa etme planlarına karşı 
yasal ve düzenleyici zorluklar üzerinde çalışıyor. “Küre-
sel emisyonlarda derin, gerçek ve hızlı azalımları hayata 
geçiremezsek 50 yıl sonra dünyanın ve iklimin varacağı 
noktadan endişe ediyorum. Aynı zamanda, küresel bir 
enerji devine karşı savaşacak kadar akıllı ve cesur bir 
çevre hareketiyle omuz omuza durmaktan gurur duyu-
yorum. Dünyanın kaderinin bizim ellerimizde olduğunu 
söyleyerek mübalağa ettiğimize inanmıyorum.”

Anusha Narayanan, Greenpeace USA Küresel 
Proje Direktörü

Son on yıldır Washington DC’de yaşayan Anusha, bu 
süre zarfında Greenpeace ve diğer çevresel kampanya-
larda çalıştı: “Ahlaki zorunluluk açık ve net: Fosil yakıtlar 
bu gezegendeki yaşamı tahrip ediyor ve ortaya çıkan 
olumsuzluklar özellikle kadınlar, siyahiler, yerel halklar, 
azınlıklar ile düşük gelirli insanları orantısız bir şekilde 
etkiliyor. Benim için ev ve toplum, sadece Washington 
DC’deki topluluğumdan ibaret değil, Hindistan’da ya-
şayan ebeveynlerimi ve ailemi de içeriyor. Onların gün-
lük yaşamlarını etkileyen iklim etkilerinde keskin bir artış 
var. Bunlar arasında büyükannemin evini ciddi şekilde 
zarara uğratan sel ve ailemin sağlığı için ölümcül sonuç-
lar doğuran, korkunç hava kalitesi seviyelerine yol açan 
kirlilik de bulunuyor.”

Her yeni fosil yakıt projesi, gezegenimizi yaşanabilir olmaktan giderek 
uzaklaştırıyor. Kömür, petrol ve gaz projelerinden kaynaklanan, şahit 
olduklarımızdan daha da büyük felaketlerle sonuçlanabilecek aşırı hava 
olaylarını ve sağlık risklerini önlemek için kirletici endüstrilere karşı mücadele 
etmemiz gerekiyor.

08 GREENPEACE
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Irene Wabiwa, Greenpeace Afrika, Kongo 
Havzası Ormanları Uluslararası Proje Lideri

Irene ve Greenpeace Afrika, Kongo’da petrol ve gaz 
sektöründeki gelişimi ve yükselişi durdurma kampan-
yasını diğer ulusal ve uluslararası sivil toplum kuruluş-
larıyla birlikte yönetiyor. “Tanıştığım kız çocukları veya 
annelerinin bana rol modelleri olduğumu söylemeleri 
benim için ağır bir sorumluluk. Kırsal ve kentsel bölge-
lerdeki kadınların, yaptığım çalışmalar sayesinde çevre 
aktivisti olmak istemesi, benim için hayatımın en büyük 
başarılarından biri. Kadın olmak aktivizmde önemlidir; 
kadınlar, tahrip edilmiş veya kirlenmiş bir çevrenin etki-
leriyle ilk yüzleşenlerdir. Kuraklık sırasında tarlaları ekip 
biçen o olacaktır. Evine su sağlayacak ve su kirlenmişse 
çocuğunun zehirlendiğini ilk fark eden de o olacaktır. 
Yani sağlıklı bir çevre için mücadele ettiğinde, bunu tut-
kuyla, tüm kalbiyle yapar. Bir kadın olarak, aktivizmime 
büyük bir tutkuyla devam ediyorum!”

Dana Cohen, Greenpeace Akdeniz İsrail, İklim 
ve Siyasi Kampanya Sorumlusu

Son beş yıldır Greenpeace aktivisti olan Dana, Doğu 
Akdeniz havzasındaki fosil yakıt endüstrisinin büyüme-
sini ve yaygınlaşmasını durdurmak için kampanya yü-
rütüyor. “Greenpeace İsrail olarak geniş bir çevre hare-
ketinin parçası olduğumuz gerçeğinden gurur ve umut 
duyuyorum. Farklı insanlar ve kuruluşlar, her biri kendi 
alanlarında çalışıyor; işbirliği yaparak önemli zorlukla-
ra rağmen çevresel konuların gündemde kalmasını ve 
daha iyi bir gerçekliğe doğru ilerlenmesini sağlıyor.”

Zanna Vanrenterghem, Greenpeace Belçika 
Proje Lideri

Zanna, neredeyse on yıldır Brüksel’de iklim için kam-
panyalara liderlik ediyor, projeleri yönetiyor ve insan-
ları örgütlüyor. Bugünlerdeki endişelerinden biri, ABD 
Permiyen Havzası’ndan Avrupa’ya Belçika üzerinden 
yapılan fosil gaz ithalatındaki dramatik artış. Bu durum 
ulusal, AB ve küresel iklim hedeflerini tehdit ederken, 
ekosistemleri yok ediyor ve insanların sağlığını olum-
suz etkiliyor. “İklim aktivizmi ile feminizm arasındaki 
kesişimin giderek farkında olan ve bu farkındalığı hare-
ketimizin çalışma biçimlerini, örgütlenmeyi ve gelecek 
dönemin inşasını değiştirmek için kullanan bir çevre ha-
reketinin parçası olmaktan gurur duyuyorum. 

Bazı durumlarda erkeklerin bana en basit çevre bilgi-
lerinde bile açıklama yapmak zorunda hissetmelerine 
açıkça karşı durmamın dışında, içinde bulunduğum 
çevre topluluklarında kadın olmak oldukça kolay. Ancak 
ne yazık ki; dünyanın dört bir yanında kendileri, toplu-
lukları ve gezegen için savaşan birçok kız kardeşim için 
durum böyle değil. Bu; ırkçılık karşıtı, kürtaj hakkı yan-
lısı, #MeToo hareketlerinin elimden geldiğince güçlü bir 
müttefiki olmamı sağlayan bir durum.”
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10 GREENPEACE

İkizköy’deki Akbelen Ormanı’nda maden ocağı için 
ağaç kesimine karşı çıkarken Greenpeace gönüllüleri 
olarak neler hissettiniz ve hangi motivasyonlar sizi 
bu mücadeleye katılmaya yönlendirdi?

Gurban: İkizköylülerin direniş öyküsünü duyduğumda 
içim çok büyük bir umutla doldu; tamamen belirli kişi-
lerin kârı için insanların, hayvanların ve bitkilerin yaşam 
alanlarına tüm güçleri ile saldıran ve onların bu tutumu-
nu norm haline getirip insanlara kabul ettirme motivas-
yonunu elinde bulunduran bu düzenin çarkına su döken 
devlet ve özel tüm kurumlara karşı marjinalize edilmiş 
insanların yıllardır göstermekte olduğu direnişin parçası 
olma şansı, hiç düşünmeden yola koyulmamı sağladı.

Hazal: Bir Greenpeace gönüllüsü olarak, Akbelen Or-
manı’ndaki maden ocaklarına karşı çıkarken ilk hissi-
yatım birliktelik duygusuydu. Geçtiğimiz günlerde Ak-
belen Ormanı direnişinin 2. yıldönümünü kutlamak için 

bir çeşit forum yapıldı. Burada sıkça vurgulanan mesaj 
da ‘Birleşe birleşe kazanacağız!’ şeklindeydi. Orada ol-
duğum süre boyunca sıklıkla hissettiğim duygu bu bir-
liktelik duygusuydu. Haklı bir mücadeleye yardım etme 
isteği de motivasyonumdu.

Akbelen’deki mücadele, diğer bölgelerdeki benzer 
çevre sorunlarına karşı nasıl bir örnek teşkil ediyor?

Gurban: Akbelen direnişinin, kârlarını önceleyen zen-
ginlerin normlarını en temelinden sarsan uluslararası 
ölçekte çok önemli bir hadise olduğunu düşünüyorum.

Hazal: Akbelen’deki deneyim, çevre koruma ve doğal 
alanların savunulması için yerel halk ve yaşam savu-
nucularının bir araya gelerek güçlü bir topluluk oluş-
turmasının önemini vurguluyor. Benzer çevre sorunları 
yaşayan bölgeler, Akbelen’deki deneyimden ilham ala-
rak kendi mücadelelerini başlatma ve çözümler bulma 

Muğla’nın Milas ilçesine bağlı İkizköy’de, kömürlü termik santraller için kesilmek 
istenen Akbelen Ormanı’nda Saha Operasyon Koordinatörümüz Tuğçe Nur Duydu 
ile birlikte, direnen köylülere ve yaşam savunucularına destek olmak için bulunan 
Greenpeace gönüllüleri Gurban Musalı ve Hazal Ulusoy ile Greenpeace gönüllüsü 
olmak ve Akbelen deneyimleri üzerine bir söyleşi gerçekleştirdik.1

AKBELEN ORMANI DİRENİŞİNDE 
GREENPEACE GÖNÜLLÜSÜ OLMAK
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yolunda adım atabilirler. Akbelen’de süren mücadele 
diğer bölgeler adına farkındalık yaratma, topluluk daya-
nışması, sürdürülebilirlik ve ekolojik adalet gibi bir doğa 
mücadelesinin çok değerli faktörlerini barındırıyor.

Köylüler ve yaşam savunucularının tutumları ve 
mücadele azimleri hakkında ne düşünüyorsunuz? 

Gurban: Samimi. Dünyanın güzelliklerinden büyülen-
miş ve büyük tutkuyla bunları yaşayan insanlar bir anda 
hayatlarına kabus gibi çöken bu durum karşısında bü-
yük bir şaşkınlık içindeydiler ve o kabustan bir an önce 
uyanmaya çalışıyor gibiydiler.

Hazal: Köylülerin tutumları ve mücadele azimleri olduk-
ça güçlü ve motive edici. Akbelen Ormanı’na karşı duy-
dukları kaygı, onların mücadeledeki kararlılığını artırıyor. 
Ancak zorlu koşullar nedeniyle zaman zaman umutlarını 
yitirebiliyorlar. Bu noktada, köylülerin yaşadığı zorlukları 
anlayan ve onlara destek olan yaşam savunucularının 
köylülerle olan dayanışması ve desteği, onların müca-
dele uğruna tekrar ayaklandırılmasına yardımcı oluyor. 
Çevre ve doğal alanların korunması konusunda birlik-
te çalışmak, köylülerin mücadele azmini ve kararlılığını 
canlı tutmada kritik bir rol oynuyor.

Maden ocağına karşı çıkan köylüler ve yaşam 
savunucularının yanında yer alarak nasıl bir 
dayanışma içine girdiniz? 

Gurban: Alana geldiğim andan itibaren her anım benim 
için çok özeldi. Direnişin yıldönümünden sonra oraya 
destek için gelen Bahadır Abi ve köylülerle birlikte köy-
den 20 km mesafede bulunan Ören plaj alanına gittik ve 
kutlama için piknik yaptık. O plajlara her gün farklı ülke-
lerden, şehirlerden insanlar tatil yapmak için geliyor ve 
eğleniyorlar; direnişi örgütleyenlerin başında gelen Nejla 
Abla en son denize 3 yıl önce girdiğini söyledi ve saat-
lerce denizden çıkmadı. Yüzlerindeki samimi mutluluk 
çok uzun zamandır karşılaşmadığım bir durumdu.

Hazal: 16 Temmuz 2023 Akbelen Ormanı mücadelesi-
nin 2. yıldönümüydü. Bu nedenle ormanın girişinde ora-
nın yerli halkı tarafından satın alınmış bir arazide kutla-
ma yapıldı. Forum şeklinde konuşmalar gerçekleştirildi. 
Oranın çevre köylerinden Çamköy, İkizköy ve Karacahi-
sar’dan birçok insan geldi. Önceki günün gecesinde o 
arazinin nasıl düzenleneceği gibi detaylar mücadelenin 
önderi kabul edilen Nejla Abla ile konuşulmuştu. Kendi-
si hemen her köyle görüştüklerini fakat Karacahisar’dan 
gelecek birilerini beklemediklerini söylemişti. Pazar 
günü toplanma saatinde Karacahisar köyünden kam-
yonlarla, traktörlerle birçok insan geldi. Nejla Abla da 
konuşma yaparken bunu beklemediğini ve çok duygu-
landığını belirtti. Bu gözlerimi dolduran en güçlü anıydı.  

Akbelen’deki mücadele sırasında yerel halkın 
ve yaşam savunucularının bir araya gelmesinin, 
çevre sorunlarına karşı mücadelede ne kadar 
önemli olduğunu düşünüyorsunuz? Bu birlikteliği 
güçlendirmek için neler yapılabilir?

Gurban: Direnişi başlatan yerlilerin kendi toprakları ile 
olan bağlarının yanı sıra, ülkenin çeşitli yerlerinden farklı 
hayat deneyimine sahip insanların büyük tutku ile orada 

bulunmaları da çok önemliydi. Orada yaşayan insanla-
ra nasıl mücadele edilmesi gerektiğini gösteren, onla-
rın yalnız olmadığını vurgulayan ve her konuda onlara 
yardımda bulunan bir birikim olarak büyük bir itici güç 
oluşturduğunu düşünüyorum.

Hazal: Bu birliktelik çevre ve doğal alanların korunması 
için ortak bir hedefte birleşmeyi ve daha etkili sonuçlar 
elde etmeyi sağlar. Birlikte hareket ederek, çevresel teh-
ditlere karşı daha güçlü ve etkili bir ses oluştururlar. Ye-
rel halk ve yaşam savunucuları arasında bilgi paylaşımı 
ve eğitim programları düzenlemek, çevresel sorunların 
anlaşılmasını ve çözüm süreçlerine katılımı artırır. Yerel 
halk ve yaşam savunucuları arasında düzenli iletişim ve 
açık diyaloglar kurmak, anlayışı çoğaltır ve birbirlerinin 
bakış açılarını anlamalarını sağlar. Yerel halkın ulaşama-
yacağı kaynaklar (örneğin hukuki danışmanlar, siyasi 
görüşmeler) yaşam savunucuları tarafından temin edi-
lebilir. Ayrıca yaşam savunucularının desteği yerel halk 
içerisinde farkındalığı da artırır. Örneğin İstanbul’dan 
geldiğimizi duyan hemen herkes ‘Ne güzel, gençler ora-
lardan buralara gelmişler, biz de ormana gidelim’ dedi-
ler. Bu birlikteliği güçlendirmek için daha yaratıcı, ses 
getirecek etkinlikler yapılabilir ve medya görünürlüğü 
artırılabilir.

İkizköy’deki mücadele, sizce Türkiye’nin diğer 
bölgelerindeki çevresel sorunlarla benzerlikler veya 
farklılıklar gösteriyor mu?

Gurban: Bence her bir çevre mücadelesi aynı gökku-
şağında bulunan renkler gibi kendisine ait bir patern 
oluşturur ve tek başına olan güzelliği, birleşik olunca da 
büyüleyiciliği katlanarak artar. 

Hazal: İki ana benzerlik çevresel tehditler ve halkın ka-
tılımı şeklindeydi. Türkiye’nin çeşitli bölgelerinde doğal 
alanların tahrip edilmesi, ormanların yok edilmesi, su 
kirliliği, hava kirliliği, maden ocakları ve enerji santralleri 
gibi ortak çevresel tehditlerle karşı karşıya kalınabilir. Bu 
tür tehditler, farklı bölgelerde benzer çevresel sorunlar 
yaşandığını gösterir. Çevresel sorunlarla mücadelede, 
yerel halkın katılımı ve desteği önemli bir rol oynar.

1 Bu söyleşi, 24 Temmuz günü Jandarma ve tomaların Akbelen’e 
müdahale etmesinden birkaç gün önce yapılmıştır.



Dilerseniz 1 adetten fazla dergi hak edişlerinizi sizin adınıza bizlerle iletişime geçen, okumaya ve gelişmeye hevesli 
öğrencilere iletiyoruz. Fazla sayıdaki dergilerinizi kendi çevrenize iletmek isterseniz, bizi hafta içi 10:00-19:00 arası 
(0212) 935 30 33 numaralı telefondan arayabilir ya da bilgi.tr@greenpeace.org’a mail atabilirsiniz.

Aylık birden fazla dergi alıp,  
bunları okullara ulaştırarak  
gençleri Greenpeace ile 
tanıştırmaya ne dersiniz?

Merhaba, 

Bildiğiniz üzere Greenpeace Akdeniz Dergi, yalnızca çevre 
hakkında ve ana akım medyada yer alamayan gelişmeler 
üzerine yayın yapmaktadır. Bu haberlerin ve bilgilerin 
daha erişilebilir ve yaygın olması için dergilerimizi mümkün 
olduğunca fazla kişiyle paylaşmak istiyoruz. 


